
Novinky v oblasti 

legislativ  a veřej é správ
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.

á ěstek i istra v itra



Místo zdlouhavého úvodu
Naplňo á í strategií a fu go á í RVVS

• Naplňová í Strategi kého rá e rozvoje veřej é správ  ČR pro 
o do í -2020

• Aktualizace včet ě I ple e tač í h plá ů us ese í  Vlád  ČR č. 
1088/2016 ze dne 5. prosince 2016

• Spl ě í před ěž é pod í k  č. 
– A alýza součas ého stavu s ižová í regulator í zátěže o ča ů a veřej é správ  v České republice

– A alýza v užívá í etod kvalit  ve veřej é správě

– A alýza ěře í a hod o e í výko u veřej é správ  v ČR

– Metodika pro ěře í elkový h ákladů a pl ě í povi ostí v plývají í h z regulace

– A alýza vzděláva í h potře  v o lasti fi a č ího říze í a úrov i o e í h sa ospráv a ávrh vzděláva í h aktivit

– Har o iza e úze ě správ ího čle ě í státu
– Preferova á varia ta úze ě správ ího čle ě í státu
– Metodi ké doporuče í k říze í kvalit  v úze ě sa ospráv ý h el í h

– Metodi ké doporuče í ke vzdělává í stát í h za ěst a ů služe í h úřadů v o lasti říze í kvality

Materiál  jsou dostup é a adrese http://www.mvcr.cz/verejna-sprava.aspx



Místo zdlouhavého úvodu
Legislati í či ost od i ulé ko fere e ISSS

• Nová práv í úprava přestupkového práva (ST 554, ST 555, ST 929 -3 čte í PSP)

• Nová práv í úprava S írk  záko ů ST , ST 647 - Se át)
• ) ě a vole í h záko ů a záko a o sdružová í v politi ký h stra á h a h utí h –

zříze í Úřadu pro dohled ad hospodaře í  politi ký h stra  a h utí (ST 568, ST 569)

• Novela vole í h záko ů v souvislosti s volbou prezidenta (ST 899)

• Návrh záko a o evropský h politi ký h stra á h ST 876 - Vráce o Se áte )

• Novela o e ího a krajského zříze í v oblasti od ěňová í (ST 851)

• Novela záko a o evide i o vatel – adresa úřadu (ST 909)

• Novela záko a o o ča ský h průkaze h – eOP (ST 928 – 3. čte í)
• Novela základ í h registrů (ST 655)

• Nová práv í úprava služe  v tvářejí í h důvěru pro elektro i ké tra sak e – EIDAS
(ST 763 a ST 764)

• Novela záko a o i for ač í h s sté e h veřej é správ (ST 852)

• Nová práv í úprava elektro i ké ide tifika e (ST1069, ST 1070 – 1. čte í)



eS írka a eLegislativa
Moder í pu lika e a t or a prá a



Evidence obyvatel
Řeše í pro lé u sokého počtu o ča ů a ohlašo á h

• fik e doruče í podle 
usta ove í § 24 odst. 1 
správ ího řádu i při doručová í 
na adresu ohlašov

• implementaci oz ače í 
„adresa úřadu“ do 
age dového i for ač ího 
s sté u evide e o vatel 
dále je  „AIS EO“  a tisk 

tohoto oz ače í u údaje 
„trvalý po t“ v o ča ský h 
průkaze h.

246 187

284 503

322 749

356 125

375 198 381 467

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Přehled o úřed í h adresá h



Oso í doklad
V dá á í OP a CD e zkrá e é lhůtě

Součas ost
• CP se strojově 

čitel ý i údaji a 
s osiče  dat 
s io etri ký i údaji 

• ve zkrá e é lhůtě do 

6 pra o í h d ů

Minulost

• CP ez strojově 
čitel é zó  s 
plat ostí  M tzv. 
Blesky do 5 d ů

• CP se strojově 
čitel ý i údaji 
a s osiče  dat s 

io etri ký i údaji 
do 3  d ů

Budoucnost

• CP se strojově čitel ý i 
údaji a s osiče  dat s 

io etri ký i údaji a 
OP se strojově čitel ý i 
údaji a el. čipe  

• ve zkrá e é lhůtě do 5 

pra o í h d ů
• s převzetí  a MV 

v pra ov í h d e h do 

24 hodin



Oso í doklad
Pilot í spoluprá e dá á í OP a po ěře ý h o e í h úřade h

2 dvojice úřadů ORP a POÚ:
• Magistrát ěsta 

Hrade  Králové
Městský úřad Chlu e  ad 
Cidlinou

• Městský úřad Chrudim

Městský úřad Skuteč

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjB5uHbzP3SAhXHWRoKHU-hAVkQjRwIBw&url=http://www.regiony24.cz/11-228724-chrudim-zkousi-vydavani-obcanskych-prukazu-ve-skutci&psig=AFQjCNGzU-AOzzPDXFK5NShLWHtL0GufCQ&ust=1490941661966451


Oso í doklad
Pilot í spoluprá e dá á í OP a po ěře ý h o e í h úřade h

37

51

58

36

26

66

46

46

59

57

0 10 20 30 40 50 60 70

listopad

prosinec

leden

ú or

řeze

Skuteč Chlumec nad Cidlinou

Počet da ý h OP ěsíč ě
 až
5%

 až 
12%

 až 
7%

 až 
13%

 až 
18%

 až 
26%

 a ví e
19%

V da é OP dle ěku



Příspěvek a výko  stát í správ
Valoriza e příspě ku a řeše í eřej ého opatro i t í

• )ásad í avýše í o je u 
fi a č í h prostředků a 
příspěvek a výko  stát í 
správ  o 5 %

• Řeše í pro le atik  
veřej ého opatrov i tví –
výko ový odel s 
paušál í  příspěvke  ve 
výši 9 tisí  Kč na jednoho 

opatrovance

7411 7495

8172

814 833 9061040 1069 1140

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2015 2016 2017

Obce Praha Kraje

Objemu příspě ku a ýko  stát í sprá  
(v milionech Kč)



O ezová í rokra ie
Řeše í zatíže í úze í eřej é sprá  s ěre  dat

• ORP v plňují 9 povi ý h 
výkazů v prů ěru 9  hodi  
roč ě, o e I. t pu pak  
dotaz íků  hodi  roč ě .

• V e ší h o í h dotaz ík  
v plňuje zpravidla účet í  
%) nebo starosta.

• Snaha odstranit dupli it í 
v kazová í.



Dostup ost a roz ístě í úřadů
Map  roz ístě í úřadů

• Us ad ě í přístupu k 
úřadů  estou 
eGovernmentu (eOP) a 

vol ou pra oviště ruše í 
íst í přísluš osti

• Mapová í vaze  
dostupnosti a efektivnosti 

• Aplika e pro hledá í 
ej ližšího úřadu

Dostup é a http:// . r. z/ la ek/dostup ost-verejne-

spravy.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d

http://www.mvcr.cz/clanek/dostupnost-verejne-spravy.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


Přívětivý úřad
O e ě í a sdíle í do ré pra e úřadů sa osprá

• apová í stavu 
přívětivosti úřadů 

• výsledke  jsou statistik  
čet osti a íze ý h služe  
a identifikace 

adsta dard í h služe  
• pu lika e případů do ré 

pra e dostup é a 
webech www.mvcr.cz nebo 

www.kvalitavs.cz)

http://www.mvcr.cz/
http://www.kvalitavs.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST

Kontakt: 

Ka elář á ěstka i istra v itra pro říze í sek e 
legislativ , práva, ar hiv i tví a správ í h agend
pověře ého říze í  sek e veřej é správ  

MINISTERSTVO VNITRA

á . Hrdi ů 
140 21 Praha 4

tel: + 420 974 817 401

fax: + 420 974 816 209

Email: petr.mlsna@mvcr.cz

tel:420974817401
tel:420974816209
mailto:ondrej.matl@mvcr.cz

